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gaar af den Omstændighed, at et saa forholdsvis ringe Antal ugifte Kvinder 
renoncere paa at være hemmelig fødende, hvad der maa fremhæves staar dem 
aldeles frit for paa et hvilket som helst Tidspunkt altsaa ogsaa efter deres Ud- 
skrivning fra Stiftelsen. Der er saaledes dog en Del ugifte Kvinder, som søge 
til Stiftelsen af andre Grunde end, for at skjule deres Skam. Dette kan dog 
imidlertid ikke motivere en Ophævelse af Hemmelighedsprincippet i sin Helhed, 
hvad der vilde gaä ud over de ugifte Kvinder, som maa antages netop at vælge 
Stiftelsen for der at kunne skjule deres Fødsel. Heller ikke den Indvending mod 
Hemmelighedsprincippet, som ligeledes ofte høres, at Kvinderne trods dette dog i 
Virkeligheden ikke kunne holde deres Fødsel paa Stiftelsen hemmelig, tillægger 
jeg nogen større Betydning. Det er vel rigtigt, at Forholdene i den Henseende 
have stillet sig gunstigere i tidligere Tid, da Stiftelsen selv beholdt de paa samme 
fødte Børn og ganske overtog Forsorgen for dem end nu, da Mødrene ved deres 
Udskrivning fra Stiftelsen maa tage deres Børn med sig og selv sørge for dem i 
Fremtiden. Dette maa selvfølgelig gøre det vanskeligt for en ugift Moder ^at 
holde sit virkelige Forhold til Barnet skjult, men dér kan der dog gøres adskilligt 
for at indskrænke ,,.,Kniidskaben herom' til en vis begrænset Kreds, og dernæst vil 
Kundskaben om, at hun er Barnets virkelige Moder,, som ogsaa af Hr. Professor 
Meyer fremhævet, ' som! Regel først trænge ud i videre Kredse paa et i senere Tids- 
punkt, hvor det ikke nær har den store Betydning for hende at holde det skjult 
som lige i den første Tid efter Fødslen. ; , ' 

Hermed tillader jeg mig at  henstille til det høje Ministerium at søge ud- 
v,irket-; at de her omspurgte særlige Réglér fOr den kgl. Fødselsstiftelse, der have 
givet Stiftelsen sit humane Præg og i ikke ringe Grad bidraget til dens Anseelse, 
og som have været og ogsaa i Fremtiden ville kunne blive til Velsignelse for saa >* > : ' 
mange 'miykkeligt stillede ugifte ':Mødte, fremdeles maa ,,bibehdldes. 
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